
 INSTITUCIÓN EDUCATIVA LEÓNIDAS RUBIO  VILLEGAS 

Resolución de Reconocimiento N. 002761 del 17 de octubre de 2017 

 Secretaria de Educación Municipal 
NIT 890703970-6  - NID   173001000324 

  
 

FORMAMOS INTEGRALMENTE AL HOMBRE  Y GENERAMOS EL CAMBIO 
CALLE 30 N° 2 A – 31 BARRIO CLARET  –TELÉFONO: (8) 5165505  IBAGUÉ – TOLIMA 

Página Web: www.leonidasrubio.edu.co –– E.mail: correspondencia@leonidasrubio.edu.co 
 

RESOLUCIÓN No100.15 
Abril 5 de 2022 

POR LA CUAL SE ORDENA LA APERTURA DEL PROCESO DE SELECCIÓN CUYO 

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL NO EXCEDE LOS 20 SALARIOS MINIMOS 

MENSUALES LEGALES VIGENTES, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO POR 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA LEONIDAS RUBIO 

VILLEGAS 

 
El rector DE LA INSTITUCION EDUCATIVA LEONIDAS RUBIO VILLEGAS, en 

uso de las atribuciones que le confiere la ley 115 de 1994, ley 715 de 2001, el 
Decreto 4791 del 19 diciembre de 2008. 

 
C O N S I D E R A N D O: 

 
Que, LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA LEONIDAS RUBIO VILLEGAS, requiere 
realizar   Contrato de COMPRAVENTA, consistente en Compra de Kit Docentes, 
elementos de aseo y ferretería, papelería, entre otros, para la Institución educativa 
Leonidas Rubio Villegas y sedes anexas. 
 
Que se realizarán teniendo en cuenta las especificaciones técnicas las siguientes 
actividades en desarrollo del objeto contractual: 
ITEM  CANTID DETALLE  

  Kit docentes 

1 75 Maletín plástico con manija 

2 80 Cuadernos x 80 hojas empastados 

3 75 Resaltador colores 

4 75  Lápiz mirado 

5 75 Lapicero retráctil kilométrico 

6 150 Tintas recargables Edding  ( 75 rojas 75 negras ) 

7 150 Marcador recargable Edding (75 roja 75 negros ) 

8 04 Bayetillas dobladillas  0.50*0.35 

  SUBTOTAL 

  PAPELERIA 

9 02  Caja lapiceros retráctil kilométrico * 12 

10 02 Cajas de lápiz mirado # 2 

11 12 Potes  pegas tic  * 40 Gms  

12 10 Libros de actas x 200 folios  

13 01 Cajas de bolígrafos  gel  Offi –Esco x 2 Uds. 

14 01 Caja de lapicero semi gel Offi- Esco 

15 20 Paquetes  gancho legajador plástico x 20 Uds. 

16 04 Cosedoras Offi-Esco 332 

17 04 Perforadoras Off – Esco 2h Oe -345 

18 02 Archivadores  fuelle  cartón  tamaño oficio 

19 01 Block de papel carbón x 50  

20 03 Potes de colbon x 250 Gms. 

http://www.leonidasrubio.edu.co/
mailto:correspondencia@leonidasrubio.edu.co


 INSTITUCIÓN EDUCATIVA LEÓNIDAS RUBIO  VILLEGAS 

Resolución de Reconocimiento N. 002761 del 17 de octubre de 2017 

 Secretaria de Educación Municipal 
NIT 890703970-6  - NID   173001000324 

  
 

FORMAMOS INTEGRALMENTE AL HOMBRE  Y GENERAMOS EL CAMBIO 
CALLE 30 N° 2 A – 31 BARRIO CLARET  –TELÉFONO: (8) 5165505  IBAGUÉ – TOLIMA 

Página Web: www.leonidasrubio.edu.co –– E.mail: correspondencia@leonidasrubio.edu.co 
 

21 20 Pliegos de cartulina  

22 90 Pliegos de papel crepe ( 30 blancos , 30 rojos  y 30 amarillo) 

23 06 Paquetes de globos R12 x 50 Uds.  (2 rojos , 2 amarillos  2 blancos ) 

24 02 Paquetes de globos R12 x 12 Uds.  negros  

25 30 Marcador permanente  Ref: 420  ( 12 negros  6  rojos , 6 azul , 6 verdes ) 

26 01 Maquina eléctrica  para inflar bombas  

27 02 Rollos de hilo nylón  x 300 Mts.  

28 01 Cosedora  mediana  Ref: 2615 

29 04 Rollos de cinta de enmascarar  x 2” 

30 15 Resmas carta x 0.75 Gms. 

31 20 Resmas tamaño oficio  x 0.75 Gms. 

32 05 Cajas de tinta eddin BT30 ( 3 roja 2 negras 

  SUBTOTAL 

  ASEO 

33 500 Bolsas negras  65*90 

34 1.000 Bolsas  industrial 100*130 yumbo 

35 04 Cuñetes de porcelin  x 5 galones  

36 10 Galón desinfectante para pisos  x 3.750 cms 

37 12 Baldes plásticos  x 12 Lts. Fuller 

38 24 Par de guantes plásticos  ( 12 talla 7 12 talla 8) 

39 12 Potes de silicona lustra muebles  x 810 cms 

40 12 Churruscos  para baño con  base 

41 48 Bayetillas  dobladilladas 0.75x0.50 ( 24 rojas y 24 blancas ) 

42 03 Galón de vinagre x 3.750cms 

43 06 Galón de varsol ecológico 4.000 cms 

44 03 Paquetes papel higiénico x 15 rollos blanco  triple  hoja  

45 10 Kilos de cloro granulado al 70% 

46 50 Escobas  nylón Zulia 

47 50 Traperos encabados  de ¾  

48 10 Rastrillos  con mango de madera  

49 06 Conos señalización transito grandes color naranja     

50 50 Recogedor plástico 

  SUBTOTAL    

  CAFETERIA 

50 52 Libras de café sello rojo 

51 50 Libras de azúcar  

52 03 Frasco de café descafeinado  grande  

53 10 Paquetes de vasos desechable  x 4 onzas  de cartón x 50 Uds 

54 20 Paquetes de vasos  x 50 Uds x 7 onzas  para agua  

55 06 Paquetes servilletas  x 200 Uds. 

  SUBTOTAL 

  ELECTRODOMÉSTICOS  

57 01 Dispensador de agua frio caliente frio y caliente  

58 01 Greca x 120 en acero inoxidable  

59 01 Regulador de voltaje power3.000 va/1.8000w MAGOM 

60 01 Regulador m de voltaje  power  1.000 x 8 salidas 

  SUBTOTAL 

  MENAJE DE COCINA 

61 04 Mesas banquete ras  en polipropileno de 1.83 x0.74 blancas  

http://www.leonidasrubio.edu.co/
mailto:correspondencia@leonidasrubio.edu.co


 INSTITUCIÓN EDUCATIVA LEÓNIDAS RUBIO  VILLEGAS 

Resolución de Reconocimiento N. 002761 del 17 de octubre de 2017 

 Secretaria de Educación Municipal 
NIT 890703970-6  - NID   173001000324 

  
 

FORMAMOS INTEGRALMENTE AL HOMBRE  Y GENERAMOS EL CAMBIO 
CALLE 30 N° 2 A – 31 BARRIO CLARET  –TELÉFONO: (8) 5165505  IBAGUÉ – TOLIMA 

Página Web: www.leonidasrubio.edu.co –– E.mail: correspondencia@leonidasrubio.edu.co 
 

 15 Manteles  de en lino flex 1.20x 1.20  ( 5 verdes 5 amarillos 5 rojos)  

 

El presupuesto oficial se estima en la suma de Diecisiete millones trescientos 
noventa y siete mil ochocientos pesos ($17.397.800) MCte, monto que incluye 
retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo e indirecto que la 
ejecución conlleve.  
  
Con fundamento en la Ley 715 de 2001, Decreto 1075 de 2015, ley 995 de 2005, 
Ley 1150 de 2007 y lo dispuesto por el consejo directivo en el manual de 
contratación, La INSTITUCIÓN EDUCATIVA, se realizaron los estudios de 
necesidad, oportunidad y conveniencia, respecto a la contratación y se laboró la 
invitación pública. 
 
Para atender el presente compromiso, se cuenta con los Diecisiete millones 
trescientos noventa y siete mil ochocientos pesos ($17.397.800) Mcte, monto que 
incluye retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo e indirecto 
que la ejecución conlleve. 
 
Las fechas y horas del proceso se encuentran establecidos en el cronograma 
relacionado a continuación: 
 

ACTIVIDAD FECHA Y HORA LUGAR 
 

Publicación de 
invitación publica 

Abril 5 de 2022 
  

página web institucional 
https://leonidasrubio.edu.co/lrv2/  

Presentación de 
propuestas 

Abril 5 de 2022 al 6 de 
abril de 2022 
Horario de radicación: 
de 8. Am a 1:00 PM 

Oficina de pagaduría sede central 
calle 30 N. 2ª-31 Barrio Claret 
 

Cierre de recepción de 
ofertas  

Abril 6 de 2022 
a las 1:00 PM  

Oficina de pagaduría sede central 
calle 30 N. 2ª-31 Barrio Claret 

evaluación de 
propuestas 

Abril 6 de 2022 
a las 1:00 PM 

Comité evaluador sede central   

Adjudicación del 
contrato.  

Abril 7 de 2022 Oficina de rectoría  

Abril 7 de 2022 Abril 8 de 2022 Oficina de pagaduría sede central 
calle 30 N. 2ª-31 Barrio Claret 

 
Por lo expuesto, 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º. Ordénese la apertura del proceso de contratación por la modalidad 
de convocatoria pública No 05 de Abril 5 de 2022, cuya cuantía es inferior a los 20 

http://www.leonidasrubio.edu.co/
mailto:correspondencia@leonidasrubio.edu.co
https://leonidasrubio.edu.co/lrv2/


 INSTITUCIÓN EDUCATIVA LEÓNIDAS RUBIO  VILLEGAS 

Resolución de Reconocimiento N. 002761 del 17 de octubre de 2017 

 Secretaria de Educación Municipal 
NIT 890703970-6  - NID   173001000324 

  
 

FORMAMOS INTEGRALMENTE AL HOMBRE  Y GENERAMOS EL CAMBIO 
CALLE 30 N° 2 A – 31 BARRIO CLARET  –TELÉFONO: (8) 5165505  IBAGUÉ – TOLIMA 

Página Web: www.leonidasrubio.edu.co –– E.mail: correspondencia@leonidasrubio.edu.co 
 

SMMLV, el objeto es Obra consistente en la Suministro e instalación de lámparas, 
led para la sede central y sedes anexas de la Institución educativa Leónidas Rubio 

Villegas. 
 

ARTÍCULO 2º. En los términos establecidos por el consejo directivo de conformidad 
con la ley 715 de 2001, manual de contratación y ley 995 de 2005, ordénese la 
publicación de Los Estudios previos y la invitación pública en la página web 
institucional: iesanbernardo.edu.co  
 
ARTÍCULO 3º. El proceso se desarrollará dentro de las fechas establecidas en el 
cronograma que hace parte de la invitación pública No- 05 de  abril 5 de 2022 
 
ARTÍCULO 4 En los términos establecidos en la Ley convóquese a las veedurías 
ciudadanas legalmente constituidas. 
 

 
COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 
 
Expedida en la ciudad de Ibagué, a los cinco (5) días del mes de abril de 2022 

 

 
 
 
 

GERMAN ALEXANDER MOLINA SOLER 
Rector 

 
 

 
Proyectó Astrid 
Reviso/Rector 

http://www.leonidasrubio.edu.co/
mailto:correspondencia@leonidasrubio.edu.co

